
 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
1/13 

 

 

ALMIRANTE TAMANDARÉ – PREFEITURA DA CIDADE 

EDITAL N.º 013/2024  

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS 

PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 

03 E 04/2023.  

 

O Prefeito do MUNICÍPIO DE ALMIRANTE TAMANDARÉ, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal de 1988, e considerando o 

disposto nos editais 03/2023 e 04/2023, Resolve: 

 

1. Convocar os candidatos relacionados no Anexo Único deste edital para o envio (upload) do(s) 

arquivo(s) no formato PDF (com no máximo 10MB cada) no período de 00h01min do dia 06/02/2024 

até às 23h59min do dia 09/02/2024 por meio de link específico no site do NC/UFPR.  

 

2. Alertar os candidatos para que observem atentamente o disposto nos editais 03 e 04/2023.  

 
3. O resultado preliminar da Prova de Títulos será divulgado na data de 06/03/2024 no site do NC/UFPR. 

 
4. Serão aceitos recursos quanto ao resultado preliminar da Prova de Títulos no período de 00h01min 

do dia 07/03/2024 até às 23h59min do dia 08/03/2024 por meio de link específico no site do 

NC/UFPR. 

 
5. O resultado definitivo da Prova de Títulos será divulgado no dia 04/04/2024 no site do NC/UFPR. 

 

6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 05 de fevereiro de 2024. 

 

 

(assinado no original) 

Gerson Colodel 

Prefeito Municipal 

  



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
2/13 

 

Anexo Único 

 

Cargo: Agrônomo 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000946 JULIANA DE OLIVEIRA AMATUSSI NÃO NÃO 72,500 

000937 GISLAINE GABARDO NÃO NÃO 70,000 

000921 BERNARDO STUTZ NÃO NÃO 67,500 

000928 DANIELE AURORA MACHIOSKI CAVALLARI NÃO NÃO 67,500 

000941 HENRIQUE GARCIA MENDES NÃO NÃO 67,500 

000924 BRUNO VIZIOLI NÃO NÃO 62,500 

000935 GEOVANI COSTA SENGER NÃO NÃO 62,500 

000938 GUSTAVO RIBEIRO DE GODOY NÃO NÃO 60,000 

000940 HELOISA HINKE NÃO NÃO 60,000 

000923 BRUNA ALINE VACELIK NÃO NÃO 57,500 

000936 GIOVANNA DUQUE BORGES NÃO NÃO 57,500 

000939 HELEN CRISTINA CUNICO NÃO NÃO 57,500 

000953 LUCAS TOMAZ SPINDOLA NÃO NÃO 57,500 

000927 CRISLAINE DANIELE WEBER DOS SANTOS NÃO NÃO 52,500 

000930 DOUGLAS DE BRITO NÃO NÃO 52,500 

000956 NILTON CESAR KOTOVSKI NÃO NÃO 52,500 

000955 MARCEL CHUKEWISKI JAMIL NÃO NÃO 50,000 

000959 VALDECI ANTONIO DOS SANTOS NÃO NÃO 50,000 

000926 CLEISON PATRIK BIEL NÃO NÃO 47,500 

000919 ANA CAROLINA LYRA BRUMAT NÃO NÃO 45,000 

000920 ANA PAULA DA SILVA NÃO NÃO 45,000 

000922 BRENA THAIS MORAIS DE OLIVEIRA DOMINONI NÃO NÃO 45,000 

000929 DÉBORA DE OLIVEIRA FRANCO NÃO NÃO 45,000 

000931 ESTELA ADELINE BRENNER NÃO NÃO 45,000 

 

Cargo: Arquiteto 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS | LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

001039 DIEGO NOGOSSEK DA ROCHA NÃO NÃO 72,500 

001141 FRANCELISA REBESCO ANTUNES NÃO NÃO 67,500 

001152 MARIA CAROLINA SANTOS BUDEL NÃO NÃO 67,500 

001168 BERNARDO STEGMAYER GUAITA NÃO NÃO 65,000 

001172 CASSIO VINICIUS PESSOTA NÃO NÃO 65,000 

001180 HELOISA CAROLINA CHIBICHESKI NÃO NÃO 65,000 

001189 MARIANNA KOTTEL BOENO NÃO NÃO 65,000 

001165 ANA ELISA GORI CAMARGO NÃO NÃO 62,500 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
3/13 

 

Cargo: Arquiteto 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS | LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

001035 ANGELA MEI FEI JANG NÃO NÃO 62,500 

001204 ECLEA RODRIGUEZ FRANCO NÃO NÃO 62,500 

001217 MAISA PEREIRA DOMINGUES NÃO NÃO 62,500 

001194 POLLYANA ESTEFANY BOLETTI NÃO NÃO 62,500 

001164 ANA CLAUDIA MALGARESI ADAMANTE MINETO NÃO NÃO 60,000 

001171 CAMILA SILVA MARTINS NÃO NÃO 60,000 

001179 GUILHERME ANTONIO DA ROSA NÃO NÃO 60,000 

001187 LUIZA FERNANDES DITTERT NÃO NÃO 60,000 

001220 MARCUS VINICIUS NOWACKI NÃO NÃO 60,000 

001051 PATRICIA CRISTINA LEMOS GOMES NÃO NÃO 60,000 

001055 RUPERT LINCOLN DE SOUZA NÃO NÃO 60,000 

001032 ADRIANA GARCIA NÃO NÃO 57,500 

001182 ISABELA MARTINS DOS SANTOS NÃO NÃO 57,500 

001222 MILENA MOTTIN CAVASSO NÃO NÃO 57,500 

001196 VICTORIA BERGER RIBAS NÃO NÃO 57,500 

 

Cargo: Assistente Social 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS | LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

001490 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA ROSA NÃO NÃO 70,000 

001487 GIULIANA MORAES MIRANDA NÃO NÃO 67,500 

001489 JEFERSON JOCELON CHAVES NÃO NÃO 67,500 

005055 JULYANNA ADELINA COSTA NÃO NÃO 67,500 

005065 NATÁLIA TIEPOLO KOCHINSKI NÃO NÃO 67,500 

005060 MARCIA CRISTINA BARCELOS MARINS NÃO NÃO 65,000 

001480 BIANE BRELAZ DE LIMA NÃO NÃO 62,500 

005056 KRISTIELEN DUBIELLA BORGES NÃO NÃO 62,500 

005014 CRISTIANE DE SOUZA FERNANDES NÃO NÃO 57,500 

001478 ALINE SOUTO LOPES NÃO NÃO 55,000 

005071 SARA DE LARA CAVALCANTI NÃO NÃO 55,000 

001485 FLAVIA PEREIRA CARDOSO NÃO NÃO 52,500 

005033 MARIA ANDREA DIAS NÃO NÃO 52,500 

005050 FLÁVIA MATTUCHAK DE SOUZA NÃO NÃO 50,000 

005061 MÁRCIA NADOLNY NÃO NÃO 50,000 

005048 CÉLIA REGINA THOALDO NÃO NÃO 47,500 

005053 JAQUELINE LOURENÇO DA SILVA JUNGLES NÃO NÃO 47,500 

005018 ELIZETE FARIAS RIBEIRO NÃO NÃO 45,000 

001483 ELOINA CHECHI DE CRISTO PFLANZER NÃO NÃO 42,500 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
4/13 

 

Cargo: Assistente Social 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS | LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

005054 JESSICA FERNANDA KNAUT NÃO NÃO 42,500 

005028 KARINE RAFAELA VAZ DE LARA NÃO NÃO 42,500 

001494 MARIA EDUARDA DE MIRANDA NÃO NÃO 42,500 

005067 PAULA ANDREIA DOS SANTOS LANGA NÃO NÃO 42,500 

 

Cargo: Engenheiro Civil 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000898 JOSÉ VICENTE SOLTOSKI NÃO NÃO 80,000 

000842 LUCAS MAZE MOREIRA DE OLIVEIRA NÃO SIM 75,000 

000826 GARY ALYSSON MOREIRA FURTADO DE SOUZA NÃO NÃO 70,000 

000756 MARIA CECÍLIA MAIA VEIGA NÃO NÃO 70,000 

000872 ARTHUR GABRIEL DE SOUZA PERIN NÃO NÃO 67,500 

000887 EDUARDO MATHEUS FRANÇA NÃO NÃO 67,500 

000822 ERICA DAMASCENO DE ALMEIDA NÃO SIM 67,500 

000825 GABRIEL WINTER HABITZREUTER NÃO NÃO 67,500 

000904 LUAN FELIPE ROCHA DOMINGUES NÃO NÃO 67,500 

000720 ADRIANA SOARES MOREIRA NÃO NÃO 65,000 

000753 MAÍSA WUNDERLICH PORTELLA NÃO NÃO 65,000 

000849 MÔNICA BEATRIZ BIRELLO GUIMARÃES NÃO NÃO 65,000 

000852 PAULO HENRIQUE PEREIRA NÃO NÃO 65,000 

000763 VINICIUS GUERRA SANTOS NÃO NÃO 65,000 

000893 GUSTAVO FILETE RODRIGUEZ NÃO NÃO 62,500 

000743 JOÃO LUCAS MACHADO DE OLIVEIRA NÃO NÃO 62,500 

000905 MATHEUS KOHLHASE GONÇALVES NÃO NÃO 62,500 

000863 WELINTON LUIZ CARVALHO NÃO NÃO 62,500 

000869 ANDRESSA DE ANDRADE RISKE NÃO NÃO 60,000 

000816 BRUNO ANTIBO DE COUTO MELO TREVISAN NÃO NÃO 60,000 

000819 DAIANE LUIZA CORDEIRO NÃO NÃO 60,000 

000737 GUSTAVO HENRIQUE MENEZES GOMES NÃO NÃO 60,000 

000855 RENATO CORRÊA DE MOURA REZENDE NÃO NÃO 60,000 

000810 ADEMIR CARVALHO PEREIRA NÃO NÃO 57,500 

000728 CELINA LOPES VIEIRA NÃO NÃO 57,500 

000880 DANIEL LAMBACH NÃO NÃO 57,500 

000881 DANIELLI TRZECIAK CIURZYNSKI NÃO NÃO 57,500 

000884 EDSON FERREIRA DA SILVA JÚNIOR NÃO NÃO 57,500 

000830 GUILHERME NOGUEIRA DOS SANTOS NÃO NÃO 57,500 

000833 JACQUELINE DA LUZ SCHULTZ NÃO NÃO 57,500 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
5/13 

 

Cargo: Engenheiro Civil 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000899 JULIA NORDIO APPI NÃO NÃO 57,500 

000910 PAULO EDUARDO DE MELO PARIS NÃO NÃO 57,500 

000911 PIETRO COLLERE NÃO NÃO 57,500 

000814 AURELIO HENRIQUE DE FREITAS NÃO NÃO 55,000 

000829 GUILHERME HENRIQUE ZINHER NÃO NÃO 55,000 

000954 LUCIANO PEREIRA FERNANDES NÃO NÃO 55,000 

000846 MARCIO ROBERTO PINTO DE OLIVEIRA NÃO NÃO 55,000 

000912 PIETRO RODRIGUES WALT NÃO NÃO 55,000 

000861 TATIANE BONFIM BREGINSKI NÃO NÃO 55,000 

000723 ARIANE LOUBACK DOS SANTOS NÃO NÃO 52,500 

000727 CASSIO GASPARIN NÃO NÃO 52,500 

000731 EDUARDO DA SILVA BRASIL NÃO NÃO 52,500 

000738 HERON LEONARDO BRUNO NÃO NÃO 52,500 

000745 JOÃO VICTOR FIDELIS DE ASSIS NÃO SIM 52,500 

000949 LEANDRO MACHADO BRIZOLA NÃO NÃO 52,500 

000951 LETICIA MELLO DOS SANTOS NÃO NÃO 52,500 

000840 LUCAS DE SANT ANNA VITOR BARBIERI NÃO NÃO 52,500 

000845 MARCELO MOTA CORREIA JUNIOR NÃO NÃO 52,500 

 

Cargo: Professor de Educação Básica - Anos Iniciais 

Edital n.º 04/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000246 PHRANTIESCO FERNANDES LEDESMA NÃO NÃO 65,000 

000677 VIVIANE CRISTINA RIBEIRO DE FARIA NÃO NÃO 60,000 

000312 ANTÔNIA ADRIANA FARIAS DA SILVA NÃO NÃO 57,500 

000208 BRUNA JAQUELINE RISSATO DE SOUZA NÃO NÃO 57,500 

000641 EDIANE ESMANHOTO NÃO NÃO 57,500 

000261 AMANDA DE MELO GUERRA COSTA NÃO NÃO 55,000 

000785 JESSICA SANTANA ALVES NÃO NÃO 55,000 

000377 KATLEEN CRISTINA DE OLIVEIRA NÃO NÃO 55,000 

000792 MAIARA CRISTINE FERREIRA DO NASCIMENTO DA SILVA NÃO SIM 55,000 

000333 MARIA ANGELICA MIRANDA DE LARA NÃO NÃO 55,000 

000386 MARIA INÊS DE ARRUDA PINTO NÃO NÃO 55,000 

000304 RENATA JUKOWSKI NÃO NÃO 55,000 

000716 SUSANA APARECIDA DA CRUZ NÃO NÃO 55,000 

000309 THAIS ISABELA FERNANDES PIAZZA DA SILVA NÃO NÃO 55,000 

000217 EDINEIA APARECIDA MINCACHI NÃO NÃO 52,500 

000645 ELOIZA APARECIDA DOS SANTOS PRODOSCIMO NÃO NÃO 52,500 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
6/13 

 

Cargo: Professor de Educação Básica - Anos Iniciais 

Edital n.º 04/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000733 FERNANDA VIVI DOS SANTOS NÃO NÃO 52,500 

000374 IVAN MARÇAL PEREIRA NÃO NÃO 52,500 

000325 JOELMA TABORDA FARIA NÃO NÃO 52,500 

000280 JOSÉ WILSON DE OLIVEIRA NÃO NÃO 52,500 

000281 JOSIANE ROBAINA NÃO NÃO 52,500 

000384 MARCELO ROUNEI FARDOSKI DE OLIVEIRA NÃO NÃO 52,500 

000406 VIRGÍNIA LOURENÇON DA SILVA NÃO NÃO 52,500 

000317 FERNANDA NEUMANN DA SILVA NÃO NÃO 50,000 

000734 FRANCIANE DE SOUZA CARDOSO NÃO NÃO 50,000 

000735 GABRIELE MELNYK NÃO NÃO 50,000 

000786 JOSÉ AUGUSTO ALVES DOS SANTOS NÃO NÃO 50,000 

000695 KARINA DA CRUZ NÃO NÃO 50,000 

000286 LINDINALVA CALDAS NEHLS NÃO NÃO 50,000 

000699 MARGARETE SIMONE DOS SANTOS NÃO NÃO 50,000 

000397 SIMONE CRISTINA GOINSKI NÃO NÃO 50,000 

000403 THIAGO CAVALHEIRO DOS SANTOS NÃO NÃO 50,000 

000268 DEBORAH HELENA DA SILVA DAMBROSO NÃO NÃO 47,500 

000687 ELIZAINE REZENDE PINTO NÃO NÃO 47,500 

000370 FLAVIANA APARECIDA DO NASCIMENTO NÃO NÃO 47,500 

000223 HELENA KROIN NÃO NÃO 47,500 

000789 KATLEN ISABELA MANFRON NOVINSKI NÃO NÃO 47,500 

000663 NAYLA NATASHA NERIS DE OLIVEIRA NÃO NÃO 47,500 

000759 ROSA APARECIDA DOS SANTOS STOCCHERO NÃO NÃO 47,500 

000396 SILVANA PEREIRA DA SILVA NÃO NÃO 47,500 

000402 THAIANA MARIELLE DA SILVA MEDEIROS NÃO NÃO 47,500 

000680 ARLETE APARECIDA DA SILVA ANTUNES NÃO NÃO 45,000 

000265 CLAUDEMIR AURÉLIO NÃO NÃO 45,000 

000215 DIVANIR DOS SANTOS DA SILVA NÃO NÃO 45,000 

000688 ELMA MORAES DA SILVA NÃO NÃO 45,000 

000369 FABIANA SANTOS LEAL NÃO NÃO 45,000 

000746 JOARA FERNANDA DE SOUZA VEREDIANO NÃO NÃO 45,000 

000283 KAUAN LEANDRO DOS SANTOS NÃO NÃO 45,000 

000285 LILIAN CZOCHER ALVES NÃO NÃO 45,000 

000234 LUCIANA INACIO DE FARIAS MARTINS NÃO NÃO 45,000 

000235 MADALENA FONSECA NÃO SIM 45,000 

000238 MÁRCIA CRISTINA CICILINSKI NÃO NÃO 45,000 

000755 MARIA APARECIDA DE RAMOS SOUSA NÃO NÃO 45,000 

000294 MARIA DOROTÉIA TULIO NÃO NÃO 45,000 

000701 MARILZA FERREIRA NÃO NÃO 45,000 

000800 PALOMA GOVASKI NÃO NÃO 45,000 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
7/13 

 

Cargo: Professor de Educação Básica - Anos Iniciais 

Edital n.º 04/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000339 PRISCILA MENEZES DA CUNHA NÃO NÃO 45,000 

000760 SUZI MARY CALIXTO NÃO NÃO 45,000 

000806 THAIS ALEXANDRA DA SILVA NÃO NÃO 45,000 

000259 ADRIELI BALLES CZARNESKY NÃO NÃO 42,500 

000628 ALIANA SANTOS ARTIGAS POLI NÃO NÃO 42,500 

000769 AMANDA DE SOUZA VAZ ENES NÃO NÃO 42,500 

000771 ANGELICA MARILENA SANTOS ALVES NÃO NÃO 42,500 

000360 CLAUDINEIA DE ARAUJO NÃO NÃO 42,500 

000313 CRISTIANE COLODEL NÃO NÃO 42,500 

000267 DANIELLE APARECIDA RECH HEIN NÃO NÃO 42,500 

000218 ELENI OLIVEIRA COSTA NÃO NÃO 42,500 

000320 GENEROSO FERNANDO OVIDIO DOS SANTOS NÃO SIM 42,500 

000226 JACINTA MARIA OBEZUTE NÃO NÃO 42,500 

000741 JAQUELINE VASELIK NÃO NÃO 42,500 

000748 JOELMAR PIRES DOS SANTOS NÃO NÃO 42,500 

000650 JUCILAINE DE OLIVEIRA DA SILVA NÃO NÃO 42,500 

000790 KELY LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA NÃO NÃO 42,500 

000379 LARISSA LOUISY APARECIDA BALDÃO NÃO NÃO 42,500 

000381 LIZIÊ CAROLINE CONSTANTINO NÃO NÃO 42,500 

000290 LUCIANA OTTO NÃO NÃO 42,500 

000237 MARA APARECIDA PORTES NÃO NÃO 42,500 

000799 OTÍLIA KELLY TRINDADE LEITE DOS SANTOS NÃO NÃO 42,500 

000302 PAMELLA CRISTINA DE SA RODRIGUES NÃO NÃO 42,500 

000711 RICARDO CRISTIANO JACQUES DOS SANTOS NÃO NÃO 42,500 

000670 RODRIGO ADAMCZWSKI OTT NÃO NÃO 42,500 

000306 ROSANE TEIXEIRA TRAVASSO NÃO NÃO 42,500 

000349 VALDIRENE KULLER BUENO NÃO NÃO 42,500 

000676 VERIDIANA HIPÓLITO DE SOUZA NÃO NÃO 42,500 

000678 ADRIANA PAZ DA SILVA NÃO NÃO 40,000 

000356 AMANDA RAIMUNDO NÃO NÃO 40,000 

000359 CINTHIA MARA GUILMANN GOMES NÃO NÃO 40,000 

000213 DEA ELIANA DE OLIVEIRA KASECKER NÃO NÃO 40,000 

000642 EDICLEIA GALUSKI SABADIN DE LARA  NÃO NÃO 40,000 

000315 ELIANE FRANCA SANTOS NÃO SIM 40,000 

000367 ERIKA CRISTINA ROSA CARRASCO NÃO NÃO 40,000 

000780 FABIANE MARTINI DE ANDRADE NÃO NÃO 40,000 

000273 FERNANDA KASUSA PRANDI NÃO NÃO 40,000 

000225 ISABELLI BRODIUK DA SILVA BORGES NÃO NÃO 40,000 

000693 JULIANA CAMARGO DOS SANTOS DE SOUZA NÃO NÃO 40,000 

000326 KATIA LORENA NOVINSKI NÃO NÃO 40,000 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
8/13 

 

Cargo: Professor de Educação Básica - Anos Iniciais 

Edital n.º 04/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000232 LEILA APARECIDA FERNANDES NÃO NÃO 40,000 

000654 LUCAS DOS SANTOS SILVA NÃO SIM 40,000 

000293 MARIA DANYELLE OLIVEIRA HOBAL NÃO NÃO 40,000 

000387 MARIANA NERIS GARCIA DE PAULA NÃO NÃO 40,000 

000241 MARIELI MATIAS BOAVENTURA NÃO NÃO 40,000 

000389 MERIELI DE FATIMA DE SOUZA NÃO NÃO 40,000 

000301 NEUSA LOUREIRO DE ALMEIDA CAZARINI NÃO NÃO 40,000 

000664 POLLYANA GEFER DE SIQUEIRA NÃO NÃO 40,000 

000305 RENATA PRESTES DOS SANTOS NÃO NÃO 40,000 

000672 SUELLEN CRISTINA FAUSTINO NÃO NÃO 40,000 

000675 VALDIRENE DE LARA LEMOS NÃO NÃO 40,000 

000404 VERA LUCIA ROCHA DE SOUZA NÃO NÃO 40,000 

 

Cargo: Professor de Educação Básica - Educação Infantil 

Edital n.º 04/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000510 GABRIELA DA SILVA PEREIRA NÃO NÃO 60,000 

000560 JOSIANE MARIA DOS SANTOS ECKHARDT NÃO NÃO 60,000 

000158 ELLEN LUANA PILAT NÃO NÃO 57,500 

000035 ANDREIA MARQUES DE ANDRADE NÃO NÃO 55,000 

000597 ESTER ROSA FIGUEIREDO NÃO NÃO 55,000 

000170 LORENA RENATA SCHULTZ FERREIRA NÃO NÃO 55,000 

000141 SUELEN DE SOUZA COELHO DA COSTA NÃO NÃO 55,000 

000106 ALAIR FONSECA MORAES NÃO NÃO 52,500 

000408 ALINE DE SOUZA CARVALHO NÃO NÃO 52,500 

000010 DIANA LIMA DE OLIVEIRA NÃO NÃO 52,500 

000159 FRANCIELLY DE PAULA NÃO NÃO 52,500 

000044 GABRIELA DE SOUZA DE OLIVEIRA NÃO NÃO 52,500 

000122 INGRID BEATRIS VALLE NÃO NÃO 52,500 

000478 JENIFFER KAUANE DE FREITAS NÃO NÃO 52,500 

000614 NADIA RIBEIRO DOS SANTOS NÃO NÃO 52,500 

000447 PATRÍCIA SANTOS DE MELO NÃO SIM 52,500 

000197 THAYZE CRISTINA DE OLIVEIRA NÃO NÃO 52,500 

000508 ELIANE DE FÁTIMA ROSA BOUTIN NÃO NÃO 50,000 

000428 FRANCIELLY DUARTE CARDOSO NÃO NÃO 50,000 

000513 GISELE GRAMACHO BORGES E SILVA NÃO NÃO 50,000 

000074 IRAILDE FIGUEIRA DA SILVA NÃO NÃO 50,000 

000558 JÉSSICA MAIARA DOS SANTOS ORMUNDO NÃO NÃO 50,000 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
9/13 

 

Cargo: Professor de Educação Básica - Educação Infantil 

Edital n.º 04/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000228 JOELMA DAMARIS SABADIN DE SIQUEIRA NÃO NÃO 50,000 

000084 MARIA CRISTINA PAES CRUZ NÃO NÃO 50,000 

000028 MILENA LUIZA BRIZOLA WALTER NÃO NÃO 50,000 

000179 MONIQUE CARDOSO DUARTE NÃO NÃO 50,000 

000617 PATRÍCIA VERGARA DIAS MANFRON NÃO NÃO 50,000 

000095 SAMARA CRISTINA DA FONSECA NÃO NÃO 50,000 

000532 SUZAN CRISTINE OLIVEIRA NÃO NÃO 50,000 

000623 TAISE PERACHI BOMFIM NÃO NÃO 50,000 

000148 ALINE ARAUJO DA SILVA NÃO NÃO 47,500 

000151 ANDREA APARECIDA KIELTYKA PEDROSO DOS SANTOS NÃO NÃO 47,500 

000412 CAMILA DE SOUZA RIBEIRO NÃO NÃO 47,500 

000113 CAROLYNE DA SILVA MORAIS NÃO NÃO 47,500 

000064 DEISE ELAINE SOARES NÃO NÃO 47,500 

000425 ELENIZE MARIA MAFFEI NÃO NÃO 47,500 

000553 ELISIANE LOURENÇO SAUCEDO NÃO NÃO 47,500 

000426 EVA SAVCHUK NÃO NÃO 47,500 

000118 FRANCIELE DO NASCIMENTO DE SOUZA NÃO NÃO 47,500 

000509 FRANCIELE INÁCIO DE FARIAS NÃO NÃO 47,500 

000475 FRANCIELI ARNDT BETIM SOARES NÃO NÃO 47,500 

000602 HERNIK DE ALMEIDA SANTOS COSTA NÃO NÃO 47,500 

000121 ILEANA ROBERTO DE MELO NÃO NÃO 47,500 

000018 KETLIN SAMARA FERNANDES NÃO NÃO 47,500 

000439 KETTELIN ÁGATA DOMINGUES NÃO NÃO 47,500 

000050 LIDIA HELENA RIBEIRO DE ASSIS NÃO NÃO 47,500 

000085 MARINA SANTOS DA SILVA NÃO NÃO 47,500 

000529 ROSANGELA BUENO DE OLIVEIRA NÃO NÃO 47,500 

000094 SABRINA DOS SANTOS COELHO NÃO NÃO 47,500 

000191 SHIRLEI TANHOLE DE LIMA NÃO NÃO 47,500 

000195 TALITA MARIA SANTOS NÃO NÃO 47,500 

000153 ANGÉLICA MARIANO DA SILVA NÃO NÃO 45,000 

000062 BRUNA CAMILLE FUKUDA TEIXEIRA NÃO NÃO 45,000 

000413 CAROLINA FERNANDA ANTUNES DOS SANTOS NÃO NÃO 45,000 

000415 CAROLINE DE FÁTIMA PEREIRA CARDOSO NÃO NÃO 45,000 

000505 DOUROTI CARINE DE LARA NÃO NÃO 45,000 

000012 EVA JANETE SEDOR DE SOUZA NÃO NÃO 45,000 

000514 GISELLE CRISTINA DE CONTO NÃO NÃO 45,000 

000046 JÉSSICA REIS DE SOUZA NÃO NÃO 45,000 

000438 KASSIA HELLEN MACHADO PASSOS NÃO NÃO 45,000 

000017 KELEN FERNANDA LIMA DE OLIVEIRA NÃO NÃO 45,000 

000608 KELLY CRISTINA FEITOSA KITZINGER VIEIRA NÃO NÃO 45,000 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
10/13 

 

Cargo: Professor de Educação Básica - Educação Infantil 

Edital n.º 04/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000233 LISIANE BITENCOURT DOS SANTOS NÃO NÃO 45,000 

000171 LUANA ALVES DE ANDRADE NÃO NÃO 45,000 

000610 LUANA SANTOS FERREIRA GANDA NÃO NÃO 45,000 

000182 NILZA RODRIGUES DE ALMEIDA NÃO NÃO 45,000 

000053 PATRICIA BRIZOLA BORNOLDO NÃO NÃO 45,000 

000185 PATRÍCIA DE OLIVEIRA JARDIM CÂNDIDO NÃO NÃO 45,000 

000091 REGINA MARA ALEXANDRE NÃO NÃO 45,000 

000140 SANDRA LUIZA DE PAULA OLIVEIRA FRAGOSO NÃO NÃO 45,000 

000193 STEFANI THEREZA GONÇALVES TADRA NÃO NÃO 45,000 

000621 STÉPHANI DA COSTA SANTOS NÃO NÃO 45,000 

000036 ANNA PAULA SILVA DE FREITAS PEDROSO DE MORAES NÃO NÃO 42,500 

000007 BRIGIDA CRISTINA BARBOSA DA SILVA NÃO NÃO 42,500 

000591 CAROLINA MAGALHÃES DA SILVA NÃO NÃO 42,500 

000417 CRISTINA LOPES GROFF NÃO NÃO 42,500 

000009 DANIELA CRISTINA SOARES NÃO NÃO 42,500 

000043 ELISABETE DE FÁTIMA BEZA COSMO NÃO NÃO 42,500 

000595 EMILIA ALBERGONI PORTO NÃO NÃO 42,500 

000554 ERIKA LUANE GONÇALVES NÃO NÃO 42,500 

000117 FERNANDA GIACOMASSI FIDÉLIS NÃO NÃO 42,500 

000556 GISLAINE DE ALMEIDA MOREIRA NÃO NÃO 42,500 

000477 GRASIELE BARBOSA DE SÁ RODRIGUES NÃO NÃO 42,500 

000045 JAQUELINE CAROLINA FRANÇA ALVES NÃO NÃO 42,500 

000435 JOSIANE APARECIDA DE JESUS SILVA NÃO NÃO 42,500 

000436 JULIANE VALLE PINA RUFINO  NÃO NÃO 42,500 

000022 LYLIAN MOREIRA AROUCA NÃO NÃO 42,500 

000481 MAGNA APARECIDA ALVES NÃO NÃO 42,500 

000131 MARCELA DAIANA DIAS DE SOUZA NÃO NÃO 42,500 

000175 MARCIA LOPES GROSE NÃO SIM 42,500 

000486 NEYRIELLY FERNANDES DE LACERDA SILVA NÃO NÃO 42,500 

000527 PATRICIA DE JESUS FONSECA PEREIRA NÃO NÃO 42,500 

000619 ROSE MARIA WORELL NÃO NÃO 42,500 

000096 SHIRLEI CRISTIANE SOARES DA SILVA NÃO NÃO 42,500 

000620 SILVIA BUENO DOS SANTOS NÃO NÃO 42,500 

000056 SIMONE APARECIDA GREIN NÃO NÃO 42,500 

000097 SUELEM DOS SANTOS NÃO NÃO 42,500 

000493 ALANA CRISTIANE MACHADO NÃO NÃO 40,000 

000407 ALANA DE FATIMA DA SILVA NÃO NÃO 40,000 

000585 ANGELA BOUARD RAMOS BASSO NÃO NÃO 40,000 

000540 BRUNA FERNANDA DE OLIVEIRA NÃO NÃO 40,000 

000155 CELINA FIRMINO DOS SANTOS NÃO NÃO 40,000 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
11/13 

 

Cargo: Professor de Educação Básica - Educação Infantil 

Edital n.º 04/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

000544 DAIANE FERMINO VAZ DE SOUZA  NÃO NÃO 40,000 

000504 DANIELI DE OLIVEIRA NÃO NÃO 40,000 

000421 EDNA APAREIDA GODOY RODRIGUEIRO NÃO NÃO 40,000 

000594 ELAINE RAMOS DOS SANTOS NÃO NÃO 40,000 

000470 ESCALAT FERREIRA DOS SANTOS NÃO NÃO 40,000 

000120 GABRIELA DA LUZ LACERDA NÃO NÃO 40,000 

000476 GEISE CRISTINA SILVA SANTOS NÃO NÃO 40,000 

000517 JASSIANE APARECIDA DO NASCIMENTO NÃO NÃO 40,000 

000518 JOSIANE CORDEIRO DE RAMOS NÃO NÃO 40,000 

000047 KARINA DA CRUZ CORDEIRO NÃO NÃO 40,000 

000437 KARINE TAINAY DE OLIVEIRA NÃO NÃO 40,000 

000172 LUANA SANTOS DA SILVA NÃO NÃO 40,000 

000522 MARCIA BRONICKI NÃO NÃO 40,000 

000083 MARIA CASTURINA OSPEDAL NÃO NÃO 40,000 

000483 MARIA ELIANA DA SILVA NÃO NÃO 40,000 

000051 MARIA LÚCIA SHEFFER PLATNER NÃO NÃO 40,000 

000485 MICHELI ROSA DE LIMA DANELHUK NÃO NÃO 40,000 

000445 NAIHARA KLAYN LUCINDO NÃO NÃO 40,000 

000570 NATHALIE STRESSER MACHADO NÃO NÃO 40,000 

000446 NAYANE TALYTA DE OLIVEIRA NÃO NÃO 40,000 

000088 PRISCILA DOS SANTOS BORGES NÃO NÃO 40,000 

000575 ROSENI CORREIA NÃO NÃO 40,000 

000576 ROSIANE LEAL DE MORAIS NÃO NÃO 40,000 

000054 ROSILENE DE OLIVEIRA FRANÇA NÃO NÃO 40,000 

000093 ROZIANE MALAFAIA FERREIRA NÃO NÃO 40,000 

000456 STEPHANE EULALIO NÃO NÃO 40,000 

000099 TABATA MAYARA CORREA DOS SANTOS NÃO NÃO 40,000 

000202 VIVIANE DO ROCIO STOBBE NÃO NÃO 40,000 

 

Cargo: Técnico em Enfermagem 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

002081 JOCILAINE DA SILVA TEIXEIRA NÃO NÃO 67,500 

001696 PÂMELA BALAN NÃO NÃO 67,000 

001993 CATIA APARECIDA CORDEIRO NÃO NÃO 62,500 

001632 GISLAINE DE SOUZA COSTA DE CAMARGO NÃO NÃO 61,500 

001611 YANKA VICTÓRIA APARECIDA DOMICIANO DOS SANTOS NÃO NÃO 61,500 

001703 ROSELI PIRES GOMES DA SILVA NÃO NÃO 61,000 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
12/13 

 

Cargo: Técnico em Enfermagem 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

001716 ANANERI CAILET NÃO NÃO 60,000 

001073 GENES NEVES NETO NÃO NÃO 60,000 

001959 ANDRE ROSA DOS SANTOS NÃO NÃO 59,000 

001789 RHAISSA FERREIRA DE LIMA NÃO NÃO 59,000 

001061 CAMILA DA SILVA NÃO NÃO 58,500 

001815 FLÁVIA ALESSANDRA GONÇALVES NÃO NÃO 58,000 

002086 KELIN REGINA DA LUZ OLIVEIRA NÃO NÃO 57,500 

002961 ROSIEL MOREIRA DOS SANTOS SIM NÃO 57,500 

001646 LARISSA DA CRUZ CAVALCANTE NÃO NÃO 56,500 

001115 LUIZA GABRIELLE GROXCO CRUZ NÃO NÃO 56,500 

002122 EMERSON AUGUSTO FARIAS DA SILVA NÃO NÃO 55,500 

001086 ROZANA KÁROLEN SANTOS DE SOUZA NÃO NÃO 55,500 

001956 WENDEL GUSTAVO ALVES RIBEIRO NÃO NÃO 55,500 

001138 ELVIS HELIO DE CAMARGO NÃO NÃO 55,000 

001021 RAFAELE CRISTINE FERREIRA DA LUZ NÃO NÃO 55,000 

001030 TIAGO DE ALMEIDA CARDOSO NÃO NÃO 55,000 

001909 AMANDA CAVALCANTE NÃO NÃO 54,500 

001686 KARINA RIBEIRO ZARDIM NÃO NÃO 54,500 

001624 CRISTIANE APARECIDA GUIMARÃES FERRAZ NÃO NÃO 54,000 

001678 GIOVANNA DA ROCHA CERQUEIRA NÃO NÃO 54,000 

002078 GIULLIANO ALMEIDA E SILVA NÃO NÃO 54,000 

001732 JENIFFER RAFAELA SOKOLSKI NÃO NÃO 54,000 

001911 ANA LUISA POMBO GROSS NÃO NÃO 53,000 

001618 ANDRESSA CAROLINE FERREIRA DA SILVA NÃO NÃO 53,000 

001852 BIANCA RAMOS DE SOUSA NÃO NÃO 53,000 

002085 JOYCE FELIX CORDEIRO NÃO NÃO 53,000 

001697 PATRICIA LOPES DOS SANTOS NÃO NÃO 53,000 

001652 PATRÍCIA PASSOS NÃO NÃO 53,000 

001948 SILVANA DOS SANTOS NÃO NÃO 53,000 

001771 ELISABETH DE CAMARGO MEIRA NÃO NÃO 52,500 

001937 NATALIA JOELMA DOS SANTOS JORGE NÃO NÃO 52,500 

002017 ALINE FRANCIELE ALMEIDA LARA RIBEIRO NÃO NÃO 52,000 

001674 ESTELLA HARTKOPF NÃO NÃO 52,000 

001890 GABRIEL REZENDE DOS SANTOS NÃO NÃO 52,000 

001647 LETICIA GIOVANNA MENDES KOHLER NÃO NÃO 52,000 

001930 JHENNIFER BONOLDI RIBEIRO NÃO NÃO 51,500 

001112 JUCINEIA PEREIRA DOS SANTOS NÃO NÃO 51,500 

002049 ROGÉRIO AQUES ABREU NÃO NÃO 51,500 

001664 VANESSA MACIEL MONTEIRO NÃO NÃO 51,500 

001773 GABRIELLY SANTOS RODRIGUES NÃO NÃO 51,000 



 

 
Edital nº 013/2024 – CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A PROVA DE TÍTULOS – EDITAIS 03 E 04/2023 

 
13/13 

 

Cargo: Técnico em Enfermagem 

Edital n.º 03/2023 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS| LISTA GERAL 

Nº DE 
INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) PESSOA COM DEFICIÊNCIA AFRODESCENDENTE 

NOTA 
FINAL 

001079 LISIANE CRISTINA DILKIN NÃO NÃO 51,000 

001689 MAIARA LETICIA FIGUEIREDO ESTRELA NÃO NÃO 51,000 

001024 SABRINA MARIA DO NASCIMENTO NÃO NÃO 51,000 

001950 SILVIA DOS SANTOS NASCIMENTO NÃO NÃO 51,000 

001010 JOSILENE MARIA MALEC DA SILVA DE SOUZA NÃO NÃO 50,500 

001737 MANUELI KUBIS CORDEIRO NÃO NÃO 50,500 

001748 ROSELI DOS SANTOS FERREIRA NÃO NÃO 50,500 

001838 SANDRA REGINA DE SOUZA NÃO NÃO 50,500 

001002 BIANCA ALVARENGA SILVA NÃO NÃO 50,000 

001003 DANIELA MORAIS DUARTE NÃO NÃO 50,000 

001072 FRANCIELE DE QUADROS PONTES COUTINHO CAMARGO NÃO NÃO 50,000 

001813 ELIZIANE DOS SANTOS PAULA  NÃO SIM 49,500 

001819 GISLAINE LOPES DA SILVA NÃO NÃO 49,500 

002000 KARINE APARECIDA CECCON DE SIQUEIRA NÃO NÃO 49,500 

002133 KELIN ALINE ZAUZA NÃO NÃO 49,500 

001693 MISLEINE DE FÁTIMA DA SILVA BARBOSA NÃO NÃO 49,500 

001660 SUELI PINHEIRO DE LACERDA NÃO NÃO 49,500 

000970 BIANCA MARIA PASSOS NÃO SIM 45,500 

001649 MARTA LUCAS DA CUNHA NÃO SIM 43,500 

002130 JOSANA CORDEIRO DE ANDRADE CARDOSO NÃO SIM 35,000 

002037 LIZAMARA DA SILVA BUENO SIM NÃO 34,500 

001968 ELIZANIA DA SILVA SOUZA NÃO SIM 33,500 

001875 SELMA OLIVEIRA ALMEIDA SIM NÃO 25,000 

 

 

 

 

 


